
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 29 GIUGNO  2023 - DELIBERA N. 36 
 
 
Il giorno 29 giugno 2023 alle ore 15 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in via Dante 
Alighieri 3/A Trana (TO) 
 
Presiede la riunione la Sig. MASCALI Agata Rita 
Assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa SAITA Valentina 
 
Consiglieri presenti: 13 su 19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
 

Costituzione CSS Centro Sportivo Scolastico 2023-2024 
 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297: “Testo Unico delle disposizioni in materia di 

istruzione”, art.7, 10, 397;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

CONSIDERATO che le Linee Guida emanate dal MIUR hanno creato le premesse per l'istituzione dei Centri 
Sportivi Scolastici che costituiscono, di norma, la condizione preliminare per la partecipazione 
ai Giochi Sportivi Studenteschi;  

CONSIDERATO che il M.I.U.R. attribuisce all'Educazione Fisica un ruolo fondamentale per lo sviluppo di 
qualità cognitive ed emotive degli studenti, attraverso la pratica di attività educative e 
formative indispensabili per la crescita integrale dei giovani, ai fini del potenziamento dei 
processi di integrazione, socializzazione e consolidamento del senso civico;  

CONSIDERATO che l'Istituto svolge attività sportive, in orario curricolare, ed extracurricolare, per migliorare 
i processi attentivi e la capacità di lavorare in gruppo;  

CONSIDERATO che l'attività sportiva e motoria ha riscontri positivi sul piano dei processi educativi e formativi 
degli alunni;  

Tenuto Conto che l'Istituto dispone di risorse umane e professionali che consentono di ampliare, 
consolidare la cultura dell'Educazione Fisica e dello Sport rivolta all'acquisizione da parte 
degli studenti di valori e di stili di vita sani; 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica; 

 
Con voti favorevoli   n° 13   contrari n°  /   astenuti  n°   /   ; 
 
 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 
      DELIBERA  
 
   X ALL’UNANIMITA’    □   A MAGGIORANZA  
 
 
Costituzione CSS Centro Sportivo Scolastico 2023-2024 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
MASCALI Agata Rita        SAITTA Valentina 
 
 


